[image: image1.png]

  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2025 г.

           № 733
г. Красноуфимск

Об утверждении Положения об организационном комитете
по подготовке и проведению большого городского фестиваля

«Мой город — мои традиции»
С целью подготовки большого городского фестиваля «Мой город - мои традиции» в соответствии со ст. 16  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», положениями Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти",  руководствуясь ст. ст. 28, 36, 48 Устава муниципального образования городской округ Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об организационном комитете по подготовке и проведению большого городского фестиваля «Мой город - мои традиции» (приложение №1).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и разместить на официальном сайте ГО Красноуфимск в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://go-kruf.midural.ru)

3. Постановление вступает в законную силу после его опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы  городского округа Красноуфимск по социальной политике Ю.С. Ладейщикова.

Глава городского округа Красноуфимск

                                  М.А. Конев

	Приложение № 1
 к Постановлению Главы

городского округа Красноуфимск

от 08.08.2025 г. № 733
«Об утверждении Положения об организационном комитете по подготовке

и проведению большого городского фестиваля «Мой город — мои традиции»

ПОЛОЖЕНИЕ
об организационном комитете по подготовке и проведению
большого городского фестиваля «Мой город — мои традиции»
1. Общие положения.
1.1. Организационный комитет по подготовке и проведению большого городского фестиваля «Мой город - мои традиции» (далее - Оргкомитет), является временным общественным органом, создаваемым для координации и поддержки усилий членов оргкомитета и организаций, планирующих и проводящих праздничное мероприятие (далее – мероприятие).

1.2. Оргкомитет не является юридическим лицом и не преследует политических или коммерческих целей.
2. Основные задачи оргкомитета.
2.1. Основными задачами Оргкомитета являются:

- содействие в получении поддержки общественных инициатив, связанных с проведением мероприятий;

- информационная и организационная поддержка мероприятий, в том числе содействие их освещения в СМИ;

- координация и согласование комплекса организационных задач в процессе их решения.
3. Состав, структура и организация работы Оргкомитета.
3.1. В Оргкомитет входят представители Администрации и Органов местного самоуправления городского округа Красноуфимск, учреждений и организаций городского округа Красноуфимск, общественных объединений, правоохранительных органов.

3.2. Персональный состав оргкомитета утверждается отдельным постановлением главы городского округа Красноуфимск.

3.3. Оргкомитет осуществляет свою деятельность в форме заседаний, проводимых по мере необходимости.

3.4. Решения Оргкомитета оформляются протоколами.

3.5. Заседание считается правомочным, если на нем присутствуют не менее 2/3 утвержденного состава Оргкомитета.

3.6. Решение комиссии принимаются простым большинством голосов от утвержденного списочного состава комиссии.
4. Права и обязанности членов Оргкомитета.
4.1. Члены Оргкомитета осуществляют свою деятельность на общественных началах.

4.2. Члены Оргкомитета имеют право участвовать во всех мероприятиях, проводимых Оргкомитетом, вносить предложения в повестку дня заседаний Оргкомитета, получать материалы, связанные с деятельностью Оргкомитета.

4.3. Члены Оргкомитета обязаны своевременно представлять информацию необходимую для обеспечения деятельности оргкомитета.

4.4. Члены Оргкомитета оказывают помощь в организации и проведении мероприятий Оргкомитета.